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Lekcja 12        25 marca 

  

Dzieło Ducha Świętego 
 

Tekst biblijny: J 16,8-11 
 

Cel lekcji:  
Poznanie: Radowanie się w „Pocieszycielu”, który daje nam siłę i nadzieję oraz pewność 

zbawienia. 

Odczucie: Pielęgnowanie pogłębiającego się odczucia codziennej obecności Ducha 

Świętego. 

Działanie: Postanowienie słuchania przekonującego głosu Ducha Świętego oraz pozwa-

lania Mu, by objawiał nam sprawiedliwość Chrystusa. 

 

Plan nauczania 

I. Poznanie: Dzieło Ducha Świętego. 
A. Na czym polega różnica między przekonywaniem a oskarżaniem? Jak się czujesz, gdy 

jesteś przekonywany do zrobienia czegoś? Jak się czujesz, gdy jesteś oskarżany z powodu 

robienia czegoś? 

B. Co to znaczy, że Duch Święty przekonuje nas o grzechu? Czy jest różnica między 

grzechem (w liczbie pojedynczej) a grzechami (w liczbie mnogiej)? 

II. Odczucie: Pragnienie Ducha. 
A. Jak przekonanie o grzechu sprawia, że czujemy potrzebę sprawiedliwości Chrystusa? 

B. Dlaczego brak wiedzy w kwestii działania Ducha Świętego jest szkodliwy w naszym 

chrześcijańskim życiu? 

III. Działanie: Cel Ducha Świętego. 
A. Co jest ostatecznym celem Ducha Świętego dla nas? Jak możemy współdziałać z Du-

chem Świętym w realizowaniu tego celu? 

B. Jak możemy przyjąć nadzieję, pewność i siłę, które Pismo Święte obiecuje nam dzięki 

Duchowi Świętemu? 

 

Podsumowanie: Celem Ducha Świętego jest prowadzenie nas do ścisłej więzi z Jezusem 

i udzielanie nam gwarancji wiecznego życia w Jezusie Chrystusie, naszym Panu. Duch 

Święty wykonuje swoje zdumiewające dzieło przekonując nas, że bez Chrystusa jesteśmy 

zgubieni. Grzech to nie tylko to, co robimy, ale także stan, w którym się znaleźliśmy. 

Duch Święty objawia nam, kim jesteśmy i kim jest Jezus oraz co to oznacza dla nas. Duch 

Święty świadczy o Jezusie - Jego sprawiedliwości, dobroci, łasce i mocy. Pociąga nas do 

Jezusa, w którym mamy dar życia wiecznego i pewność wieczności. 
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Cykl nauczania 

 

Etap 1 - Motywowanie 
 

Tekst biblijny: Rz 15,13. 

 

Kluczowa koncepcja duchowego rozwoju: Duch Święty jest cennym Darem posłanym przez 

Jezusa w celu pocieszania, wspierania i wzmacniania nas w chrześcijańskim życiu. Jezus obiecał swoim 

uczniom, że da im „innego Pocieszyciela, aby był z wami na wieki” (J 14,16). Nie zostawił ich „siero-

tami” (J 14,18). W osobie Ducha Świętego Jezus jest ze swoimi uczniami. Nieograniczony czasem i 

przestrzenią, Duch Święty jest dostępny dla wszystkich. W rzeczywistości dzięki Niemu Jezus jest bliżej 

swoich uczniów, niż gdyby nie wstąpił do nieba. 

Ellen G. White zapisała takie oto szczególne stwierdzenie: „We wszystkich czasach i we wszyst-

kich miejscach, we wszystkich troskach i smutkach, gdy świat wydaje się pełen mroku, a przyszłość 

niepewna, gdy sami uznajemy swoją bezradność i osamotnienie, Pocieszyciel zostanie zesłany w odpo-

wiedzi na modlitwę wiary. Okoliczności mogą nas oderwać od wszystkich ziemskich przyjaciół, lecz 

żadne okoliczności, żadna odległość nie może nas oddzielić od niebiańskiego Pocieszyciela. Gdziekol-

wiek jesteśmy, dokądkolwiek byśmy nie udali się, On jest zawsze po naszej prawicy, aby nas podtrzy-

mać, wesprzeć, podźwignąć i dodać otuchy” (Ellen G. White, Życie Jezusa, Warszawa 2013, wyd. XV, 

s. 607). 

Duch Święty jest naszym Przyjacielem, Sprzymierzeńcem, Pocieszycielem, Wsparciem i Nau-

czycielem, naszą siłą i gwarancją życia wiecznego. 

 

Tylko dla nauczyciela: Ta lekcja jest ostatnią w kwartale - okazją do posumowania poprzednich. 

Przypomnij uczestnikom lekcji, że Duch Święty jest trzecią Osobą Bóstwa, a nie jakąś mglistą mocą, 

bezosobową, niedefiniowalną siłą pochodzącą od Boga. Jako osobisty reprezentant Chrystusa Ducha 

Święty pomaga nam w naszej drodze do nieba. Przekonuje o grzechu, wskazuje potrzebę Zbawiciela, a 

także ukazuje sprawiedliwość Chrystusa w całym jej blasku i pięknie. 

To objawienie sprawiedliwego charakteru Chrystusa i Jego bezwarunkowej miłości do nas pro-

wadzi nas do pragnienia bycia podobnymi do Niego i poddania się wymaganiom Tego, który obiecuje, 

że nigdy nas nie opuści. Duch Święty jest naszym Nauczycielem, prowadzącym nas do zrozumienia 

wielkości łaski, chwały Ukrzyżowanego i wspaniałości pojednania. Przez służbę Ducha Świętego jeste-

śmy prowadzeni do przyjęcia Chrystusa jako miłującego Zbawiciela i wszechmogącego Pana. 

 

Otwarcie dyskusji: Wyobraź sobie zaniepokojenie i zdumienie uczniów, gdy Chrystus powie-

dział im, że odchodzi. Co musieli pomyśleć, gdy poinformował ich, że wkrótce wstąpi do Ojca? Z pew-

nością czuli się nieswojo, martwili się, byli niepewni, niespokojni i zakłopotani. Nie mogli w pełni 

zrozumieć, co miał na myśli, gdy powiedział im, że pośle im Pocieszyciela. Dopiero po czasie, gdy 

Duch Święty zstąpił w pełni Jego mocy w dniu Pięćdziesiątnicy, zaczęli rozumieć znaczenie słów Je-

zusa. Teraz, czując obecność i moc Ducha Świętego, zrozumieli znaczenie słów Chrystusa: „Lepiej dla 

was, żebym ja odszedł” (J 16,7). 

Obietnica Ducha Świętego została dana przez Jezusa nie tylko Jego pierwszym uczniom, ale także 

nam, podobnie jak wszystkim nowotestamentowym wierzącym. Jego obietnica jest nieograniczona. 

Duch Święty pragnie napełnić nas swoją obecnością. 

 

Pytania do dyskusji 
1. Poproś uczestników lekcji, by opisali czas, gdy czuli moc Ducha Świętego działającą w ich 

życiu. Jakie okoliczności doprowadziły do tego doświadczenia? 

2. Jakie chwile szczególnej bliskości Jezusa przeżyli uczestnicy lekcji? Jakie było wówczas ich 

życie duchowe i osobiste nabożeństwo? Poproś ich, by podzielili się doświadczeniami obecności Ducha 

Świętego w ich życiu. 
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Etap 2 - Badanie 
 

Tylko dla nauczyciela: Głównym tematem lekcji tego kwartału jest Duch Święty i Jego rola jako 

trzeciej Osoby Bóstwa w przekonywaniu o grzechu, objawianiu sprawiedliwości Chrystusa w całym jej 

pięknie, inspirowaniu nadzieją, prowadzeniu nas do Bożej prawdy i stałym budzeniu w naszych sercach 

tęsknoty za niebem. 

Lekcja tego tygodnia jest podsumowaniem tych tematów. Skupia się szczególnie na praktycznej 

roli, jaką Duch Święty odgrywa w naszym życiu. 

 

Komentarz biblijny 
 

I. Rola Ducha Świętego (przeczytaj J 16,8-11). 

W J 16,8-11 Jezus wymienia trzy zasadnicze role Ducha Świętego. Duch „przekona świat o grze-

chu i o sprawiedliwości, i o sądzie” (J 16,8). Przyjrzyjmy się bliżej każdemu z tych pojęć. Zwróć uwagę, 

że Jezus nie mówi, iż Duch Święty przekona świat o grzechach, w liczbie mnogiej, ale o grzechu, w 

liczbie pojedynczej. Nie zrozumiej tego źle. Duch Święty z pewnością przekonuje nas o naszych grze-

chach czyli czynach, które nie są zgodne z wolą Boga. Ale wymowa tego fragmentu jest znacznie głęb-

sza. 

Słowo „grzech” oznacza tu stan rzeczy. W tym sensie grzech to nie tylko coś, co czynimy. To 

także coś, czym jesteśmy. Jesteśmy grzesznikami zarówno z urodzenia, jak i z wyboru. Duch Święty 

objawia nam nasz rozpaczliwy stan bez Chrystusa. Pozostawieni sami sobie nie mamy nadziei zbawie-

nia. Jesteśmy grzesznikami i jako tacy znajdujemy się w upadłym stanie zagubienia, nie mogąc uzyskać 

zbawienia bez pomocy Zbawiciela. 

Chwała Bogu! Duch Święty nie pozostawia nas w tym beznadziejnym stanie. Nie tylko przeko-

nuje nas o grzechu, ale także o sprawiedliwości. 

Słowo „sprawiedliwość” użyte w oryginalnym języku to dikaiosune, oznaczające osobistą spra-

wiedliwość Chrystusa. Jego sprawiedliwość jest źródłem i standardem wszelkiej sprawiedliwości. Duch 

Święty przekonuje nas o grzechu, naszej niegodności oraz absolutnie zgubionym stanie bez Chrystusa. 

Następnie objawia nam doskonałość sprawiedliwości Chrystusa i wspaniałość Jego łaski. Duch Święty 

umacnia wiarę w naszych sercach, byśmy przyjęli sprawiedliwość Chrystusa jako własną i żyli jak 

dzieci Boże przyjęte do niebiańskiej rodziny na podstawie łaski. 

Ostatnie pojęcie w potrójnym dziele przekonywania dokonywanym przez Ducha Świętego to sąd. 

W Jan 16,11 Jezus wyjaśnia, dlaczego Duch Święty przekonuje nas o sądzie: „O sądzie zaś, gdyż książę 

tego świata został osądzony”. Na krzyżu Jezus pokonał zwierzchności i moce piekła (Kol 2,15). Szatan 

jest pokonanym wrogiem. Jezus zwyciężył. Zwycięstwo nad złem, śmiercią i grobem stało się faktem. 

Duch Święty objawia nam, że jesteśmy po zwycięskiej stronie. 

 

Do rozważenia: „Przeto teraz nie ma żadnego potępienia dla tych, którzy są w Chrystusie Jezu-

sie” (Rz 8,1). Poza Chrystusem nie możemy się ostać na sądzie ostatecznym, ale w Chrystusie, przez 

Chrystusa i z Chrystusem nie możemy zginąć. Chrystus zwyciężył na Golgocie w bitwie o nasze zba-

wienie. W jaki sposób Duch Święty prowadzi każdego z nas do pewności zbawienia? Jaką rolę odgrywa 

Duch Święty w prowadzeniu nas do przyjęcia sprawiedliwości Chrystusa? Dlaczego służba Ducha 

Świętego jest tak ważna w życiu chrześcijan? 
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Etap 3 - Zastosowanie 
 

Tylko dla nauczyciela: Poprowadź uczestników lekcji w praktycznej dyskusji o tym, co znaczy 

być napełnionym Duchem Świętym. Sporządźcie listę tego, co Duch Święty obiecuje dokonać dla was. 

Omówcie tę listę. Dlaczego każda z tych obietnic jest ważna w naszym chrześcijańskim doświadczeniu? 

 

Pytania do zastosowania 
1. Jakie tytuły zostały nadane Duchowi Świętemu? Dlaczego są one ważne dla ciebie? 

2. W jaki sposób Duch Święty inspiruje nas nadzieją? 

3. Czym różni się nadzieja od optymizmu? W jakiej nadziei Duch Święty nas umacnia? 

 

Etap 4 - Tworzenie 
 

Tylko dla nauczyciela: Kiedy odpowiadamy na działanie Ducha Świętego, On przełamuje 

wszelkie bariery, jakie odgradzają nas od Jezusa i prowadzi nas do radości zbawienia danego nam z 

łaski w naszym Zbawicielu. 

 

Zadania 
1. Rozdaj kartki uczestnikom lekcji i poproś, by zapisali najważniejsze spostrzeżenia dotyczące 

Ducha Świętego, jakie odkryli w tym kwartale oraz opisali krótko, jak wpłynęły one na nich. Daj im 

trzy do pięciu minut, by wyrazili się w kilku zdaniach. Oto przykład: „W tym kwartale po raz kolejny 

uświadomiłem sobie, że Duch Święty jest osobistym reprezentantem Chrystusa i zawsze pragnie pro-

wadzić nas bliżej do Chrystusa. Zrobiło na mnie wrażenie to, że Jezus jest obecny przy mnie każdego 

dnia za pośrednictwem Ducha Świętego”. Jeśli nie masz przyborów do pisania, poproś uczestników 

lekcji, by po krótkim zastanowieniu i modlitwie wypowiedzieli swoje spostrzeżenia. 

2. Poproś uczestników lekcji, by przedstawili swoje spisane lub przygotowane w myśli świadec-

twa. 

 

 


